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یادداشت

 هر دانش آموز 
یک جهان است

ایران پیشینه  خوبی در مطالعه و نوشتن دارد. 
بزرگانی دارد که باعث افتخار در جهان اند؛ 
بنابراین شکی نیست که فرزندان این سرزمین 
می توانند در این زمینه موفق باشند؛ اما 
متولیان آموزش در ایران راه های عملی وصول 
به مسیر درست را گم کرده  یا دست کم 
گرفته اند و اولویت های دیگری را مد نظر قرار 
داده اند که هرگز اولویت نیستند؛ حال اینکه 
باید فکر، درک و فهم را در اولویت قرار بدهند.
دانش آموزان اسیر و مغبونِ سرپنجه هیولایی 
به نام کنکور شده اند؛ کنکوری که همه چیز را 
می بلعد؛ درک و فهم را از دانش آموز می گیرد و 
محفوظات را جایگزین آن می کند؛ محفوظاتی 
که در تمام عمر برای یک جلسه به کار می آید 
و پس از آن، دانش آموز ذهن را می تکاند؛ 
چراکه دیگر آن دانستنی ها در زندگی اش به کار 
نمی آید. دانش آموز تمام علم و دانش مقطعی 
و موضعی را یک روز در یک جلسه امتحان 
روی کاغذ می ریزد و بعد هم دیگر به آن نیازی 
ندارد. در مقاطع ارشد و دکتری نیز همین روند 
تکرار می شود، اما برای اینکه دانش آموز از 
این چرخه فاسد رها شود، باید فهم محوری 
به جای نمره محوری گسترش یابد، بنابراین 
یافتن راه هایی که فهم دانش آموز را بسنجد 
بسیار معتبرتر خواهد بود تا اینکه محفوظات 

دانش آموز سنجیده شود.
نگاهی به تاریخچه آموزش در ایران، ما را به 
نظامیه ها می رساند که در آنها تست و کنکور 
مطرح نبوده است. نظامیه ها دانشگاه های 
ما بوده اند و دانشمندانی چون سعدی و امام 
محمد غزالی را به جهان هدیه داده اند؛ افرادی 

که با فهم، درک و دریافت خود دنیا را تغییر 
دادند.

را جایگزین  امروز نتوانیم درک  پس چرا 
نمره ای کنیم که بر اساس محفوظات و آزمون 
یک ساعته کنکور تعیین می شود. ما به فرزند 
خود یاد نداده ایم چگونه با همسایه رفتار کند، 
چگونه با خود تعامل کند، چگونه زندگی کند، 
چگونه با مردم کوچه و خیابان رفتار کند، در 
عوض به او می آموزیم چگونه تست بزند و نمره 
بیشتری بدست بیاورد. ما به او یاد می دهیم 
چگونه از طریق شگردهایی پیروز شود و او هم 
فکر می کند از طریق همین شگردها می تواند 
پیروز شود، در حالی که زندگی این گونه نیست 
و چیزهای دیگری می طلبد که ما از آن غافل 
بوده ایم. باید انسانیت را به فرزندان مان 
آموزش دهیم و از همه مهم تر این انسانیت 
را از راه درک، دریافت و کتاب خواندن به آنها 

بیاموزیم.
بگذاریم.  آزاد  فهمیدن  در  را  کودکان مان 
فهمیدن فقط یک نوع نیست و صدها نوع 
دارد. هر دانش آموز ما یک جهان است؛ یک 
جهان تک و تنها که می تواند بر اساس باورها 
و روش های خود یاد بگیرد، زندگی کند و 

شود. خوشبخت 
کتاب  در  هیرمندی  رضی  که  همان طور 
»زبان های جهان« توضیح می دهد هر کدام 
از زبان ها، دنیایی دیگرند و حیف است که 
کسی به این دنیا بیاید و این دنیاها را تجربه 
نکند؛ مثل این است که فرد در یک ساختمان 
50 اتاقه زندگی کند، اما در تمام عمرش در 
این اتاق ها را باز نکند و از فضای حیاتی آنها 
استشمام نکند، به این بهانه که نمی داند. 
یک گلستان وقتی زیباست که همه نوع گل و 
گیاهی در آن نشو و نما کند. در مورد گویش ها 
و لهجه ها هم بیراه نگفته ایم اگر بگوییم وقتی 
همه اینها با هم وجود داشته باشند، بشریت 

زیباتر جلوه می کند.
وقتی فردی مثل پرفسور لازار از فرانسه آمده 
و چندین سال گویش سیستانی را بررسی 
 کرده است، آن وقت منِ سیستانی چرا نباید 
این کار را بکنم؟ مرزهای باریکی بین گویش و 
لهجه وجود دارد و هر کدام از اینها به یک دلیل 
ساده و مختصر می تواند به زبان ارتقا یابد یا 
بالعکس. آنهایی که شانس زبان شدن را پیدا 
می کنند خوشبختند و می توانند بخش بزرگی از 
علم بشری را در خود جای بدهند؛ مثلاً در این 
خطه از دنیا زبان فارسی توانسته موقعیتش را 
تثبیت کند و بخش عظیمی از فرهنگ بشری 
را در خود جای دهد و هر روز فربه تر شود. هر 
سیستانی، بلوچ، خراسانی، سیستانی، آذری و 
لر که در ایران زندگی می کند برای برخورداری 
از این سفره وسیع معرفت راهی ندارد جز اینکه 
به زبان فارسی مسلط شود، چون این زبان 
گنجینه ای است که بدون آن نمی توانیم به 
حیات خود ادامه دهیم. این خاصیت و اهمیت 
زبان فارسی است که ما را از هر جای دنیا جذب 
خود می کند و تاکنون ثابت کرده است که این 
توانایی را دارد؛ شاهنامه یا سعدی هر یک به 

تنهایی کافی است برای اثبات این گفتار.
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»ایران« از آخرین اقدامات سازمان تعلیم و تربیت کودک گزارش می دهد

21 هزار و 200 کودکستان مجوزشان را 
تطبیق دادند

بلاتکلیفی سازمان متولی کودک در برابر مراکزی که هنوز مجوز 
فعالیتشان را دریافت نکرده اند

سازمان بهزیستی )متولی قبلی( و 
یا سازمان ها و دستگاه های دیگر 
است. این مراکز که به گفته 
مسئولان سازمان تعلیم و تربیت 
غیرقانونی هستند در خلأ نظارتی 
این سازمان با هزینه های گزاف 
به ثبت نام و نگهداری  اقدام 
کودکان می کنند. دکتر تهرانی با 
پذیرش این موضوع که به رغم 
توصیه های مؤکد هنوز برخی 
مراکز برای تطبیق مجوزها اقدام 
مراکزی  می گوید:  ند،  نکرده ا
که مراجعه نکرده اند یا گروهی 
هستند که مجوزهای معتبری 
از بهزیستی و آموزش و پرورش 
نداشته اند یا اساساً هیچ مجوز 
فعالیتی نداشته اند و اصلاً احراز 
هویت نشده اند. مؤسسان این 
مراکز ابتدا باید از درگاه ملی 
مجوزها برای مجوز جدید اقدام 
کنند، چون اعتبار مجوزشان تمام 
شده و یا اگر هیچ مجوزی از این 
دو ارگان یعنی بهزیستی و آموزش 
و پرورش نداشته اند که باز هم 
باید از درگاه ملی مجوزها ورود 
کنند و مجوز تأسیس و فعالیت 
جدید بگیرند. کسانی که از طرف 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
مجوز تأسیس ندارند و در فرایند 
آن قرار نگرفته اند، احراز هویت 
نشده اند و در واقع در سامانه 
سازمان این افراد بدون مجوز 
در حال فعالیت هستند و اگر 
در این مسیر شکایت و اعتراضی 
باشد مردم و والدین می توانند 
از طریق سازمان تعلیم و تربیت 
ح  شکایات و اعتراضشان را مطر
و ثبت کنند و ما به عنوان مراکز 
غیرمجاز با آنها برخورد خواهیم 
کرد. معاون راهبری و نظارت 
تربیت  تعلیم و  سازمان ملی 
کودک، نظارت دوره ای را همواره 
یکی از اقدامات سازمان قلمداد 
از برنامه ریزی دقیق  می کند و 
برای تعیین شهریه کودکستان ها 
خبر می دهد: »زمانی که وارد سال 
تحصیلی می شویم و آموزش ها به 
صورت رسمی شروع می شود، 
نظارت جدی بر مراکزی که مجوز 
می شود.  آغاز  هم  گرفته اند 
نیز  هر چند در حال حاضر 
نظارت های دوره ای مان را داریم و 
حتی بر اساس گزارش هایی که از 
سراسر کشور توسط همکارانمان 
می رسد این نظارت وجود دارد. اما 
در رابطه با شهریه ها به خصوص 
در برخی از این مراکز که به 
عنوان پیش دبستان و دبستان 
مجوز ندارند و هزینه های گزافی 
ه ها  د ا خانو  ، می گیرند هم  ا  ر
باید اول مجوز دار و معتبر بودن 
مراکز را احراز کنند. در گواهی 
و مجوزی که به مؤسسان مراکز 
تطبیق داده شده ارائه می شود 
برای هر مؤسس یک QR کدی 
اختصاص داده شده که با آن 

والدین می توانند از صحت مجوز 
مرکز اطمینان حاصل کنند و 
صحت آن را بسنجند و مطمئن 
شوند که مرکز معتبر است یا 
خیر. از این گذشته ما بر همه 
چیز مراکز تطبیق مجوز یافته 
حتی شهریه نظارت داریم. هر 
کودکستانی در نزد ما کارپوشه ای 
دارد که در آن مکان کودکستان، 
فضا، نیروی انسانی و شهریه ای 
که در سال قبل داشته، درج شده 
است. برای سال آینده از طریق 
همین سامانه مرحله ای وجود 
دارد که براساس اظهارات مؤسس 
مبنی بر اجاره بها، هزینه های 
جاری و حقوق و دستمزدی که 
پرداخت می کند، طبق فرمول 
شهریه کودکستان تعیین می شود. 
در واقع خروجی ای که سامانه 
می دهد با سقفی که در سامانه در 
نظر گرفته شده است شهریه سال 
آینده می شود که تعرفه شهریه 
آن  از  بیشتر  نباید  کودکستان 
سقف تعیین شده باشد. در واقع 
شهریه بر اساس خود اظهاری 
مؤسس، راستی آزمایی و نظارت 
و کنترلی که صورت می گیرد، 
تعیین می شود و در نهایت والدین 
پوشه  کار یق  طر ز  ا نند  ا می تو
مؤسس کل شرایط کودکستان را 
در نظر داشته باشند. تهرانی با 
اشاره به شروع دوره توانمندسازی 
و ارتقای سطح دانش و مهارت 
مؤسسان از 12 تیرماه می گوید: 
برای مراکزی که مجوزشان را 
تطبیق داده اند دوره های مختلفی 
را برای ارتقای شایستگی های فردی 
و حرفه ای پیش بینی کرده ایم که 
به صورت غیرحضوری و از طریق 
دانشگاه فرهنگیان ابتدا برای 
مؤسسان و در گام بعدی برای 
مدیران و مربیان در نظر داریم. 
در گام اول دوره ها برای مؤسسان 
آغاز شده و تا پایان مردادماه ادامه 
دارد، در این دوره ها با بازی واره ها و 
آزمون های مختلفی که پیش بینی 
ر  د نیم  ا بتو یم  ر ا و مید ا ه  شد
ی  ی ها نمند ا تو سطح  ی  رتقا ا
کودکستان ها مثمر ثمر باشیم.« 
بنا به گفته مسئولان سازمان 
تعلیم و تربیت، جز 21 هزار و 200 
کودکستانی که مجوزشان را تطبیق 
200 متقاضی  10 هزار و  داده اند 
در حال تکمیل فرایند کار برای 
تطبیق مجوزشان هستند. این 
در حالی است که هنوز با مراکز 
بسیاری مواجه ایم که وارد فرایند 
تطبیق مجوزهایشان نشده اند 
و هنوز وضعیت تطبیق مجوزها 
در شهرها و استان های مختلف 
چندان روشن نیست و به نظر 
نمی رسد سازمان تعلیم و تربیت 
کودک برنامه ای جدی برای مقابله 
و برخورد با مراکزی داشته باشد 
که سرنوشت بیش از 7 میلیون 

کودک را در دست گرفته اند.

میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی در نشست خبری 
ضمن تبریک هفته تأمین اجتماعی 
با بیان اینکه در موضوع طرح 
دارویاری بالغ بر ۴00 قلم داروی جدید 
تحت پوشش بیمه ای قرار گرفت، 

گفت: در هفته گذشته تمامی آنچه 
که باید به داروخانه ها تا پایان 
اردیبهشت ماه پرداخت می کردیم، 
پرداخت شد و در حوزه پرداخت 

هزینه دارویی، بدهی نداریم.
وی با بیان اینکه این سازمان با 
نوع خدمت کلان و   1۸ از  بیش 
منحصر به فرد خدمتگزاری می کند، 
گفت: یکی از اسناد بالادستی که 
فراروی ما قرار گرفت، سیاستهای 
ابلاغی مقام معظم رهبری بود که 
سال گذشته ابلاغ شد. این نشان 
داد مسیری که در تأمین اجتماعی 

و بویژه برای غلبه بر چالش هاست 
شامل چه می شود. در این

ی  لش ها چا هم  ست ها  سیا
راه  و  نقطه زنی  اجتماعی  تأمین 
حل مقابله با چالش ها برشمرده 
شد و به وجهی سیاستگذاری را 
برای سیاستگذاران در عرصه های 

مختلف راحت کرد.
١۴٠٠، یکی از  وی افزود: در سال 
چالش های اساسی این سازمان 
ناپایداری منابع بود که در کنار 
استقراض بی رویه )١٠۶ همت( برابر 

با ۴.٢ درصد بود.

در نشست خبری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مطرح شد

 پوشش بیمه ای ۴۰۰ قلم داروی جدید 
ح دارویار در طر

مثبت سازمان با دولت سیزدهم 
و مجلس شورای اسلامی بالغ بر 
١٧٠ هزار میلیارد تومان تأدیه بدهی 
انجام شد. شرکت های زیان ده از 
سازمان گرفته شد و شرکت های 
مؤثر با بازدهی بالا در اختیار تأمین 

اجتماعی قرار گرفت.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
با بیان اینکه این مجموعه در آغاز 
مدیریت جدید، ٢5 هزار میلیارد 
تومان تأمین سود تسهیلات گرفته  
شده را نیز باید پرداخت می کرد، 
گفت: ایجاد ۴۶ همت افزایش 
برای بانک رفاه نیز از  سرمایه 
اقدامات حائز اهمیت سازمان طی 

یک سال اخیر است.
وی با اشاره به توسعه کیفی و کمی 
خدمات، ادامه داد: اکنون در حوزه 
درمان روزانه یک میلیون و ٢٠٠ 
هزار خدمت درمانی ارائه می شود 
که ٢٨ درصد به صورت مستقیم و 
٧٢ درصد در قالب غیرمستقیم و 

خریدهای راهبردی است.
موسوی افزود: خدمات سرپایی 
در سال ١۴٠١، ١٨ درصد نسبت به 
سال ١۴٠٠ رشد داشته و خدمات 
درمانی بستری در این بازه زمانی 
با رشد ٩ درصدی روبه رو شده و 
روزانه ١۴ هزار خدمت بستری ارائه 
می شود، سازمان تأمین اجتماعی 
همچنین تمرکز بر بیماری دیابت 
و فشارخون را از دیگر اولویت های 
قرار  بخش پیشگیری و درمان 
داد و اکنون مراکز مربوط به این 
بیماری ها از ۶ مورد به ١٨5 مورد 

افزایش یافته است.
این مسئول با اشاره به بودجه 
توسعه خدمات رفاهی و درمانی 
اضافه کرد: امسال این اعتبار ١١ 
هزار و 500 میلیارد تومان تعیین 
شد که در سال ١۴٠٠ و ١۴٠١ به ترتیب 
برابر با ۴هزار و 500 همت و ٩هزار و 
500 هزار میلیارد تومان بوده است.

وی با بیان اینکه ٢١ پروژه درمانی 
هم در سال گذشته افتتاح شد، 
افزود: امسال نیز ٢٩ طرح درمانی 

به بهره برداری خواهد رسید.
وی همچنین با اشاره به افتتاح 
بیمارستان هدایت در سال گذشته، 
در تهران ادامه داد: ٢٠٠ پروژه نیز 
اکنون در دست اجرا قرار داشته و ١5 
مرکز درمانی افتتاح شیفت و 5 مورد 

ارتقای سطح انجام شده است.
موسوی همچنین با اشاره به طرح 
بیمه زوجین نابارور ادامه داد: ۴٧ 
هزار و 500 پرونده در این حوزه 
تاکنون رسیدگی و تأمین اجتماعی 
با رشد ١٢ درصدی پرونده ها در 
این خصوص )از زمان اجرای طرح( 

مواجه شد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
ضمن اشاره به هوشمندسازی این 
سازمان، افزود: براساس این طرح، 
سالانه ١۶٠ میلیون مراجعه به صورت 
غیرحضوری انجام می شود و سال 
گذشته بیش از ٧ میلیون مشاوره 

غیرحضوری ارائه شد.
به گفته وی در حال حاضر، ٩٧ درصد 
نسخه نویسی ها نیز الکترونیکی و به 

صورت برخط است.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
در ادامه با اشاره به اینکه بالغ بر 
۴۶ هزار نفر کادر پزشکی در مراکز 
ملکی مان ارائه خدمت می کنند و 
نظام جامع تأمین نیروی انسانی 
در این سازمان موجود است، گفت: 
افت نیرو به اقتضای شرایطی که 
براساس بازنشستگی اتفاق می افتد 
حاصل می شود و به همان نسبت 
جذب در بخش های مختلف رقم 
می خورد. سال گذشته بالغ بر ۳500 
نفر جذب نیروی انسانی داشتیم 
که امسال هم پیش بینی هایی در 
این زمینه صورت گرفته و کارهای 
مقدماتی آن در حال انجام است تا 

افت نیرو را تأمین کنیم.

در سال 1۳99 بود که اساسنامه 
سازمان تعلیم و تربیت کودک 
مصوب شد و این سازمان به 
طور رسمی مسئولیت تعلیم 
و تربیت 7 میلیون و ۸00 هزار 
کودک را بر عهده گرفت. از آن 
تاریخ بیش از چهار سال گذشته 
است. از همان ابتدای تشکیل 
سازمان تعلیم و تربیت موضوع 
تطبیق مجوزها یکی از مهم ترین 
اولویت های این سازمان تعیین 
شد. در ماده 5 اساسنامه تأکید 

باید  بود که  و تصریح شده 
سازمان مراکز موجود را بر اساس 
قوانین جدید، تطبیق وضعیت 
دهد و آنها شرایط و وضعیتشان 
را با این ضوابط هماهنگ کنند. 
چندین بازه زمانی برای فرایند 
ن ها  کستا د کو ز  مجو تطبیق 
اعلام شد که آخرین زمان برای 
تطبیق 25 خردادماه بود. این 
در حالی است که هنوز مراکز 
پیش دبستانی و کودکستان های 
زیادی هستند که وارد فرایند 
اساس  بر  نشده اند.  تطبیق 
مقررات و ضوابط عمومی ثبت نام 
در کودکستان ها که چندی قبل 
از سوی رضامراد صحرایی، وزیر 
آموزش و پرورش اعلام شد، 
مؤسساتی که وضعیت خود را با 
قوانین و مقررات ناظر بر سازمان 

ملی تعلیم و تربیت کودک در 
مهلت مقرر قانونی تطبیق نداده 
باشند، اجازه فعالیت و ثبت نام 
1۴0۳-1۴02 را  در سال تحصیلی 
نخواهند داشت و در واقع امسال 
اولین سالی است که قرار است 
کودکستان ها به طور رسمی و 
با مجوز سازمان تعلیم و تربیت 
کودک فعالیت خود را آغاز کنند.
فرجاد،  تهرانی  مسعود  دکتر 
معاون راهبری و نظارت سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک با 
تأکید بر اینکه سازمان تعلیم و 
تربیت همچنان در فرایند تطبیق 
مجوزها به سر می برد به »ایران« 
ل  سا ه  ن ما با آ ز  ا «  : ید می گو
گذشته تا خردادماه امسال همه 
کودکستان هایی که از سازمان 
بهزیستی و آموزش و پرورش مجوز 

معتبر داشتند در یک بازه زمانی 
۶ ماهه و با یک تمدید 15 روزه 
این مهلت را داشتند تا بتوانند 
طریق سامانه  از  را  مجوزشان 
سازمان  ونیک  الکتر خدمات 
تعلیم و تربیت تطبیق دهند. در 
این فرایند ۳1 هزار و ۴00 متقاضی 
ثبت درخواست داشتند و از این 
تعداد 21 هزار و 200 مرکز توانستند 
مجوزهایشان را بگیرند و از جهات 
مختلف صلاحیتشان احراز شد 
و موفق به دریافت مجوز تطبیق 
یافته شدند.« این در حالی است 
که همچنان با کودکستان هایی در 
تهران و سایر استان ها مواجه ایم 
با شرایط و  که هنوز خود را 
استانداردهای سازمان تعلیم و 
تربیت کودک تطبیق نداده اند 
از طرف  مجوزهایشان هنوز  و 
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ایران

وی تصریح کرد: بازنشستگی های 
پیش از موعد نیز که به مفهوم 
خروج نیرو در حوزه کسب وکار بود، 
از دیگر چالش های این صندوق 
 . می رفت به شمار  بازنشستگی 
متناسب با تغییر و تحولات جمعیتی 
امید به زندگی به ٧5 سال افزایش 
یافت و از برخی فرصت های ارزنده 
نشد.  استفاده  به درستی  هم 
موسوی عدم اصلاحات ساختاری، 
پایین بودن نرخ بازدهی و افزایش 
ی  بخش ها برخی  ر  د ینه ها  هز
مختلف مجموعه را از دیگر معضلات 
سازمان برشمرد و افزود: مداخلات 
غیرحرفه ای در حوزه اقتصادی از 
جمله شستا و برخی از مداخلات 
سیاسی و انتصابات غیرمرتبط نیز در 
آغاز مدیریت جدید، از دشواری های 

پیش روی مجموعه بود.
وی تأکید کرد: بر این اساس هشت 
هدف راهبردی جزو اولویت های 
تأمین اجتماعی قرار گرفت و 
توسعه پوشش بیمه ای برای آحاد 
جامعه مطابق با اصل ٢٩ قانون 
اساسی )که نقشی راهبردی در 
تأمین منابع مالی سازمان نیز 
ایفا می کرد( در دستور کار سازمان 
قرار گرفت. امروز برخی از کشورها 
با هشت میلیون نفر جمعیت، 
٢٠ درصد از آحاد جامعه را تحت 
پوشش قرار می دهند، اما خدمات 
سازمان تأمین اجتماعی در ایران 
به فرزندان و نوادگان و... نیز ارائه 

خواهد شد.
موسوی ادامه داد: از فرصت های 
جمعیتی باید استفاده شود، اکنون 
نیز ۶ میلیون نفر جمعیت هدف 

تحت پوشش وجود دارد.
وی افزود: در سال گذشته و ماقبل 
آن، سازمان تأمین اجتماعی با ١٠۶ 
هزار میلیارد تومان ابربدهکارترین 
مجموعه به سیستم بانکی کشور 
با تعامل  شناخته می شد، اما 


